龙山县劳动人事争议仲裁院2022年部门整体支出绩效自评报告

为真实准确反映我部门2022年度财政拨款资金使用效 益，进一步提高预算绩效管理水平。按照《龙山县财政局关于开展2022年度部门预算支出绩效自评工作的通知》和《龙山县预算支出绩效评价管理办法》（龙政办发〔2020〕27号）文件要求，现将我部门2022年度部门整体支出绩效自评情况报告如下：
一、资金拨付及执行情况
[bookmark: _GoBack]2022年我部门年初预算批复数126.99 万元，全年预算数160.59万元, 年终决算数154.16万元,预算总体执行率为95.6%。其中，基本支出150.7万元，项目支出3.46万元,按照绩效自评全覆盖原则，本次绩效自评金额共计154.16万元。
二、绩效自评情况
(一)部门整体支出绩效目标完成情况
在县人社局的正确领导下，坚持“预防为主、调解为主、基层为主”的原则，以规范仲裁行为、提高仲裁办案能力为重点，以协调劳动关系、构建和谐龙山为目标，立足社会发展稳定大局，维护劳动者和用人单位双方的合法权益。本年共办理劳动争议案件96件，其中案外调解51件，调解结案16件,裁决结案 17案件，不予受理12件，共涉及劳动者人数96人，涉案金额429.5万元，结案率 100%，案件均得到公正、及时、妥善处理，有效化解了劳资双方矛盾，促使了劳动关系的和谐；接待来访和政策咨询人员共计1392人次。
(二)项目支出绩效自评
1、预算绩效管理工作开展情况。根据预算绩效管理要求，本部门组织对2022年一般公共预算项目支出全面开展绩效自评。其中，专项业务费项目1个、事业发展类项目0个、奖补类项目0个，共涉及资金3.46万元，占一般公共预算项目支出总额的100%。
2022年我单位无政府性基金预算项目支出。
2022年我单位无国有资本经营预算项目支出。
2、 项目绩效自评结果
（1）劳动人事争议调解经费及专职仲裁员办案补助项目绩效自评综述：根据年初设定的绩效目标，项目自评得分90 分。项目全年预算数3.46万元，执行数3.46万元，完成预算的100%。主要产出和效果：通过项目实施及时受理劳动争议案件件，积极接待来访和政策咨询人员，实现有效化解了劳资双方矛盾，促使了劳动关系的和谐的效果。
三、部门预算绩效管理主要经验及做法
一是自编制预算起，除经常性业务经费外的所有专项资金都要全部编制绩效目标;实现所有部门全覆盖。绩效目标要全部纳入预算公开评审范围。预算执行中，各股室要对所编制绩效目标的专项资金全部进行绩效运行监控。二是要加强预算绩效管理工作宣传，增强预算绩效意识。我单位要深入开展业务培训，开展绩效目标编制、绩效运行跟踪管理、第三方中介机构绩效评价等工作。各股室要结合各自工作实际，认真组织开展预算绩效管理工作的宣传和培训。
4、 预算绩效管理存在的问题及改进措施
    我单位预算绩效管理不存在问题。

龙山县劳动人事争议仲裁院
2023年6月17日